

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Anajás  
Prefeitura Municipal de Anajás  
Prefeitura Municipal de Anajás

**Pregão Eletrônico nº 022**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

**Item:** 0001  
**Descrição:** ABACATE: IN NATURA, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNAS E SÁS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 110  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 5,22  
**Valor Final:** 4,95  
**Valor Total:** 544,50  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:42:17 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0002  
**Descrição:** AÇAFRÃO: EM PÓ, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 100G.  
**Quantidade:** 250  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 3,16  
**Valor Final:** 3,16  
**Valor Total:** 790,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:43:46 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** MARIZA

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO: SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO. EMBALAGEM DE 400G.  
**Quantidade:** 600  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 7,87  
**Valor Final:** 6,95  
**Valor Total:** 4.170,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:44:02 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** MARATÁ

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** ALHO NACIONAL: OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS DE PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 320  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 20,02  
**Valor Final:** 18,75  
**Valor Total:** 6.000,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:47:25 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM COM 500G  
**Quantidade:** 280  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 6,05  
**Valor Final:** 6,05  
**Valor Total:** 1.694,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:47:32 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
**Modelo:** Amido de Milho

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: COM EMBALAGEM DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EXTERNAMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.

**Quantidade:** 6.200  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 3,83  
**Valor Final:** 3,83  
**Valor Total:** 23.746,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:48:34 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** MILANEZ

---

**Item:** 0007  
**Descrição:** ARROZ TIPO 1: COLORAÇÃO UNIFORME, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 1KG. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG.  
**Quantidade:** 900  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 2,90  
**Valor Final:** 2,90  
**Valor Total:** 2.610,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:48:48 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** NOSSO

---

**Item:** 0008  
**Descrição:** AVEIA EM FLOCOS: PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 250G.  
**Quantidade:** 940  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,36  
**Valor Final:** 2,30  
**Valor Total:** 2.162,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:48:55 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** QUALKER

---

**Item:** 0009  
**Descrição:** AZEITONA VERDE EM CONSERVA: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180G DE PESO DRENADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.  
**Quantidade:** 450  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 4,68  
**Valor Final:** 4,68  
**Valor Total:** 2.106,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:49:50 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** MARIZA

---

**Item:** 0010  
**Descrição:** BANANA PRATA: IN NATURA, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIE GENUÍNAS E SÃS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 440  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 4,90  
**Valor Final:** 4,55  
**Valor Total:** 2.002,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:51:11 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0011  
**Descrição:** BATATA INGLESA: IN NATURA, COM A POLPA ÍNTEGRA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNAS E SÃS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 530  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 5,61  
**Valor Final:** 5,35  
**Valor Total:** 2.835,50  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:51:36 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0012  
**Descrição:** BETERRABA: IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 390  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo

**Valor Referência:** 5,42  
**Valor Final:** 5,42  
**Valor Total:** 2.113,80  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:52:38 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0013  
**Descrição:** BISCOITO MARIA/MAISENA: CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, EMBALAGEM TRIPLA DE 400G.  
**Quantidade:** 1.600  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 3,15  
**Valor Final:** 3,05  
**Valor Total:** 4.880,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:52:59 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** HILEIA

---

**Item:** 0014  
**Descrição:** BISCOITO TIPO RECHEADO: SABOR CHOCOLATE, COM NO MÍNIMO 240G.  
**Quantidade:** 2.550  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 1,65  
**Valor Final:** 1,60  
**Valor Total:** 4.080,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:53:06 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** HILEIA

---

**Item:** 0015  
**Descrição:** BISCOITO TIPO RECHEADO: SABOR MORANGO, COM NO MÍNIMO 240G.  
**Quantidade:** 2.550  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 1,56  
**Valor Final:** 1,60  
**Valor Total:** 4.080,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:53:16 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** HILEIA

---

**Item:** 0016  
**Descrição:** BOLACHA TIPO CREAM CRACKER: CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, EMBALAGEM TRIPLA DE 400G. COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 4,65  
**Valor Final:** 3,05  
**Valor Total:** 6.100,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:53:36 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
**Modelo:** Bolacha Tipo Cream Cracker

---

**Item:** 0017  
**Descrição:** CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: PRODUTO DE 1ª QUALIDADE; NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MF  
**Quantidade:** 2.800  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 24,74  
**Valor Final:** 18,75  
**Valor Total:** 52.500,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:55:08 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** KIMIMO

---

**Item:** 0018  
**Descrição:** CALABRESA: PREPARADA COM CARNE SUÍNA NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; ÓTIMO SABOR; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA: ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA; ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO  
**Quantidade:** 300  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 17,31  
**Valor Final:** 16,75  
**Valor Total:** 5.025,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:55:16 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIMESA

---

**Item:** 0019  
**Descrição:** CALDO PARA CULINÁRIA SABOR CARNE: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 12 CUBOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES)  
**Quantidade:** 160  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 2,35  
**Valor Final:** 2,30  
**Valor Total:** 368,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:55:28 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** KINOR

---

**Item:** 0020  
**Descrição:** CALDO PARA CULINÁRIA SABOR GALINHA: SEM GORDURA TRANS, CAIXA COM 12 CUBOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 10 MESES)  
**Quantidade:** 160  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 1,52  
**Valor Final:** 1,52  
**Valor Total:** 243,20  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:55:47 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** KINOR

---

**Item:** 0021  
**Descrição:** CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1: CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS INSENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE-BEM. 500G. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G.  
**Quantidade:** 440  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,42  
**Valor Final:** 2,42  
**Valor Total:** 1.064,80  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:56:39 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** MARIZA

---

**Item:** 0022  
**Descrição:** CARNE BOVINA DE 1º: CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E EM PACOTE DE 1KG, NÃO CONTENDO CARTILAGEM, COURO, PELO OU OSSOS, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 6.195  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 22,67  
**Valor Final:** 19,50  
**Valor Total:** 120.802,50  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:57:49 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIGORIF. J. MAIA

---

**Item:** 0022a  
**Descrição:** CARNE BOVINA DE 1º: CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E EM PACOTE DE 1KG, NÃO CONTENDO CARTILAGEM, COURO, PELO OU OSSOS, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 2.005  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 22,67  
**Valor Final:** 19,50  
**Valor Total:** 39.097,50  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:58:01 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIGORIF. J. MAIA

---

**Item:** 0023  
**Descrição:** CARNE BOVINA DE 2º: CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E EM PACOTE DE 1KG, NÃO CONTENDO CARTILAGEM, COURO, PELO OU OSSOS, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 9.225  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 13,57  
**Valor Final:** 13,00  
**Valor Total:** 119.925,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:58:23 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIGORIF. J. MAIA

---

**Item:** 0023a  
**Descrição:** CARNE BOVINA DE 2º: CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E EM PACOTE DE 1KG, NÃO CONTENDO CARTILAGEM, COURO, PELO OU OSSOS, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 3.075  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 13,57

**Valor Referência:**  
**Valor Final:** 13,00  
**Valor Total:** 39.975,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 09:59:13 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIGORIF. J. MAIA

---

**Item:** 0024  
**Descrição:** CARNE BOVINA EM CONSERVA: ESTERELIZADA, COZIDA, SALGADA, DESFIADA, EMBALAGEM ALUMINIZADA HERMETICAMENTE, (VÁCUO) CONTENDO 320G.  
**Quantidade:** 560  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 5,68  
**Valor Final:** 5,50  
**Valor Total:** 3.080,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:02:40 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** BORDON

---

**Item:** 0025  
**Descrição:** CARNE MOÍDA DE 2º: CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E EM PACOTE DE 1KG, NÃO CONTENDO CARTILAGEM, COURO, PELO OU OSSOS, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 4.500  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 13,57  
**Valor Final:** 13,00  
**Valor Total:** 58.500,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:02:55 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIGORIF. J. MAIA

---

**Item:** 0025a  
**Descrição:** CARNE MOÍDA DE 2º: CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E EM PACOTE DE 1KG, NÃO CONTENDO CARTILAGEM, COURO, PELO OU OSSOS, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 13,57  
**Valor Final:** 13,00  
**Valor Total:** 19.500,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:03:14 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIGORIF. J. MAIA

---

**Item:** 0026  
**Descrição:** CEBOLA BRANCA: FRESCA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 700  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 4,88  
**Valor Final:** 4,88  
**Valor Total:** 3.416,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:12:52 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0027  
**Descrição:** CEBOLINHA: FRESCA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNAS E SÁS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 650  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,61  
**Valor Final:** 2,61  
**Valor Total:** 1.696,50  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:13:46 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0028  
**Descrição:** CENOURA: IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÁS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 530  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 5,45  
**Valor Final:** 5,45  
**Valor Total:** 2.888,50  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:15:00 Por: Maria Jacy Tabosa Barros

Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: PAULISTA

---

Item: 0029  
Descrição: CHARQUE: TENDO COMO INGREDIENTES CARNE BOVINA E SAL, EMBALADA Á VÁCUO, COM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA  
Quantidade: 840  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 23,38  
Valor Final: 23,38  
Valor Total: 19.639,20  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:15:16 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: FAVORITO

---

Item: 0030  
Descrição: CHEIRO VERDE: NATURAL.  
Quantidade: 1.600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,83  
Valor Final: 1,83  
Valor Total: 2.928,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:15:35 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: PAULISTA

---

Item: 0031  
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ: (COLORAU) A BASE DE URUCUM, PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 1.030  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,25  
Valor Final: 1,25  
Valor Total: 1.287,50  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:15:47 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: MARIZA

---

Item: 0032  
Descrição: COMINHO CONDIMENTO MISTO EM PÓ: SEM SAL, DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS, ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, MOÍDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 100G.  
Quantidade: 930  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,08  
Valor Final: 2,08  
Valor Total: 1.934,40  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:16:25 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: COMERCIAL SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
Modelo: Cominho

---

Item: 0033  
Descrição: CREME DE LEITE UHT: HOMOGENEIZADO, PRODUZIDO A PARTIR DE CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, SPESSANTES GOMA ALFARROBA E CARRAGENA, MÍNIMO DE 25% DE GORDURA E 0% DE GORDURA TRANS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G.  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 2,26  
Valor Final: 2,26  
Valor Total: 2.260,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:16:43 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: NESTLÉ

---

Item: 0034  
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTES, SEM PELE E SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 340G.  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,01  
Valor Final: 2,01  
Valor Total: 1.608,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:17:31 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: QUERO

---

Item: 0035  
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: DE 1ª QUALIDADE. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 01 KG, . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE

LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE.

**Quantidade:** 6.200  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 3,29  
**Valor Final:** 3,29  
**Valor Total:** 20.398,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:18:03 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
**Modelo:** Açucar Cristal

---

**Item:** 0036  
**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA: QUEBRADINHA DE 1ª QUALIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.  
**Quantidade:** 2.340  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 6,15  
**Valor Final:** 6,15  
**Valor Total:** 14.391,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:18:19 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** REGIONAL

---

**Item:** 0037  
**Descrição:** FARINHA DE MILHO-FLOCÃO: PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO DO MILHO, TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.  
**Quantidade:** 540  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,28  
**Valor Final:** 2,28  
**Valor Total:** 1.231,20  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:18:50 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** DONA CLARA

---

**Item:** 0038  
**Descrição:** FARINHA DE ROSCA- FINA: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 500G.  
**Quantidade:** 700  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,51  
**Valor Final:** 2,51  
**Valor Total:** 1.757,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:19:31 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** GAMA LOPES

---

**Item:** 0039  
**Descrição:** FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.  
**Quantidade:** 680  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 3,16  
**Valor Final:** 3,16  
**Valor Total:** 2.148,80  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:19:41 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** ROSA BRANCA

---

**Item:** 0040  
**Descrição:** FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.  
**Quantidade:** 680  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 4,53  
**Valor Final:** 3,55  
**Valor Total:** 2.414,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:19:47 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** ROSA BRANCA

---

**Item:** 0041  
**Descrição:** FARINHA LÁCTEA: EMBALAGENS DE 400G.  
**Quantidade:** 540  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 7,32  
**Valor Final:** 7,32  
**Valor Total:** 3.952,80  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:20:33 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO

Modelo: NESTLÉ

---

Item: 0042  
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA: CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE DE 01 KG .  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,13  
Valor Final: 6,13  
Valor Total: 11.034,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:20:59 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: GAMA LOPES

---

Item: 0043  
Descrição: FEIJÃO CLASSE MULATINHO: TIPO 1, NOVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 01 KG.  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,41  
Valor Final: 5,41  
Valor Total: 9.738,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:22:18 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: GAMA LOPES

---

Item: 0044  
Descrição: FEIJOADA PRÉ-COZIDA: COMPOSTA DE FEIJÃO, ÁGUA, BACON, LINGUIÇA TIPO CALABRESA, LOMBO, COSTELA DEFUMADA DE SUÍNO, CEBOLA, SAL, AMIDO E PIMENTA BRANCA, 420G.  
Quantidade: 330  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15,37  
Valor Final: 15,37  
Valor Total: 5.072,10  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:22:34 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: BORDON

---

Item: 0045  
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, FÉCULA DE ANDIOCA, FOSFATO MONCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. DEVE APRESENTAR DESPRENDIMENTO DE GÁS CARBÔNICO EM CONTATO COM ÁGUA OU OUTROS LÍQUIDOS.  
Quantidade: 170  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,04  
Valor Final: 2,04  
Valor Total: 346,80  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:22:50 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: ROYAL

---

Item: 0046  
Descrição: FIAMBRE BOVINO: COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM  
Quantidade: 880  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,18  
Valor Final: 6,10  
Valor Total: 5.368,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:23:14 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: BORDON

---

Item: 0047  
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO IN NATURA: COM ASPECTOS PRÓPRIOS, NÃO AMOLECIDOS E NEM PEGAJOSOS, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, DEVENDO CONTER NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E INSPEÇÕES SANITÁRIAS.  
Quantidade: 7.250  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,99  
Valor Final: 7,95  
Valor Total: 57.637,50  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:23:32 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: AMERICANO

---

Item: 0048  
Descrição: GELATINA EM PÓ MORANGO 20G  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Pacote



Valor Referência: 1,51  
Valor Final: 1,51  
Valor Total: 181,20  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:24:08 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: MARIZA

---

Item: 0049  
Descrição: GOIABADA: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,91  
Valor Final: 7,45  
Valor Total: 2.235,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:24:23 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: PALMEIRON

---

Item: 0050  
Descrição: GRANULADO COLORIDO: PARA CONFEITO FEITO EM AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 500G.  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 11,30  
Valor Final: 10,95  
Valor Total: 2.737,50  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:24:36 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: MARIZA

---

Item: 0051  
Descrição: LEITE CONDENSADO: COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 395G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 01 ANO) E PESO LÍQUIDO.  
Quantidade: 780  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,51  
Valor Final: 5,51  
Valor Total: 4.297,80  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:25:02 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: PIRACANJUBA

---

Item: 0052  
Descrição: LEITE DE CÔCO: GARRAFA COM 200ML  
Quantidade: 820  
Unidade de Fornecimento: Garrafa  
Valor Referência: 1,86  
Valor Final: 1,86  
Valor Total: 1.525,20  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:25:38 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: SOCOCO

---

Item: 0053  
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: COMPOSTO DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 5.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,72  
Valor Final: 4,72  
Valor Total: 23.600,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:26:10 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: CCGL

---

Item: 0054  
Descrição: LIMÃO: IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
Quantidade: 290  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,10  
Valor Final: 5,10  
Valor Total: 1.479,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:26:18 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: REGIONAL

---

**Item:** 0055  
**Descrição:** MAÇÃ NACIONAL: IN NATURA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASACA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 260  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 5,47  
**Valor Final:** 5,47  
**Valor Total:** 1.422,20  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:26:46 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0056  
**Descrição:** MACARRÃO ESPAGUETE: 1ª QUALIDADE, COM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, PACOTES DE 500G COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.  
**Quantidade:** 2.020  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 3,00  
**Valor Final:** 2,95  
**Valor Total:** 5.959,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:27:19 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** HILEIA

---

**Item:** 0057  
**Descrição:** MACARRÃO MASSA DE LETRINHAS: PARA SOPA, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, NÃO CONTENDO COLESTEROL. DEVE APRESENTAR-SE SOLTO APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. ACONDICIONADO EM FARDO COM 24 PACOTES.  
**Quantidade:** 510  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,97  
**Valor Final:** 2,97  
**Valor Total:** 1.514,70  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:27:45 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** ÁDRIA

---

**Item:** 0058  
**Descrição:** MAMÃO: IN NATURA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 290  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 5,38  
**Valor Final:** 5,38  
**Valor Total:** 1.560,20  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:28:07 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0059  
**Descrição:** MARGARINA 250G: PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PESO LÍQUIDO 250G  
**Quantidade:** 1.450  
**Unidade de Fornecimento:** Pote  
**Valor Referência:** 3,00  
**Valor Final:** 2,95  
**Valor Total:** 4.277,50  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:28:21 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PRIMOR

---

**Item:** 0060  
**Descrição:** MARGARINA 500G: PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PESO LÍQUIDO 500G  
**Quantidade:** 1.320  
**Unidade de Fornecimento:** Pote  
**Valor Referência:** 5,67  
**Valor Final:** 5,67  
**Valor Total:** 7.484,40  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:29:03 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PRIMOR

---

**Item:** 0061

**Descrição:** MASSA PARA SOPA: PACOTE CONTENDO 500G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 5,27  
**Valor Final:** 5,20  
**Valor Total:** 6.240,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:29:20 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** RICOSA

---

**Item:** 0062  
**Descrição:** MILHO DE PIPOCA: DE 1ª QUALIDADE, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.  
**Quantidade:** 340  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 3,60  
**Valor Final:** 3,60  
**Valor Total:** 1.224,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:30:03 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** MARIZA

---

**Item:** 0063  
**Descrição:** MILHO MUNGUZÁ: PACOTE DE 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 320  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,78  
**Valor Final:** 2,78  
**Valor Total:** 889,60  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:31:22 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** MARIZA

---

**Item:** 0064  
**Descrição:** MILHO VERDE EM CONSERVA: GRÃOS INTEIROS, COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADOS EM ÁGUA E SAL. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAS. LATAS COM PESO DRENADO DE 200 G.  
**Quantidade:** 534  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,20  
**Valor Final:** 3,15  
**Valor Total:** 1.682,10  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:32:20 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** QUERO

---

**Item:** 0065  
**Descrição:** MISTURA PARA BOLO: SABORES DIVERSOS AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO RICA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, AMIDO, AMIDO PRÉ-GELATINIZADO, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO ÁCIDO DE ALUMÍNIO E SÓDIO), AROMATIZANTES, ESTABILIZANTE POLISORBATO 80 E ESPESSANTE GOMA GUAR. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 450 G.  
**Quantidade:** 710  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 4,09  
**Valor Final:** 4,09  
**Valor Total:** 2.903,90  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:32:49 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** MARIZA

---

**Item:** 0066  
**Descrição:** MISTURA PARA MINGAU: DE AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM DE 400 G.  
**Quantidade:** 300  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 4,58  
**Valor Final:** 4,58  
**Valor Total:** 1.374,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:33:31 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** NESTLÉ

---

**Item:** 0067  
**Descrição:** MORTADELA: CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA, AVE E SUÍNA; FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA VEGETAL DE SOJA, ÁGUA REGULADOR DE ACIDEZ LACTADO DE SÓDIO, SAL, DEXTRINA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO LÁTICO, ESPECIARIAS NATURAIS (ALHO, CEBOLA, COENTRO, PIMENTA, PIMENTA SÍRIA, PIMENTA-BRANCA, NOZ MOSCADA E EXTRATO DE ORÉGANO), CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ESTABILIZANTE PÍROFOSFATO TETRASSÓDICO, AÇUCAR, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E ACIDULANTE ÁCIDO

CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIA ESTRANHA A SUA COMPOSIÇÃO; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO, ATÓXICO.

**Quantidade:** 300  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 6,28  
**Valor Final:** 6,28  
**Valor Total:** 1.884,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:33:48 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PEPERI

---

**Item:** 0068  
**Descrição:** ÓLEO DE SOJA: 900 ML, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.  
**Quantidade:** 2.280  
**Unidade de Fornecimento:** Garrafa  
**Valor Referência:** 3,73  
**Valor Final:** 3,73  
**Valor Total:** 8.504,40  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:51:01 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** SIOL

---

**Item:** 0069  
**Descrição:** OVOS BRANCOS: GRANDES. PESO MÍNIMO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE. OVOS DE QUALIDADE, SEM DEFEITOS, APRESENTANDO COR BRANCA, COM FORMAÇÃO E TAMANHO GRANDE, UNIFORME. DEVERÃO SER FRESCOS, APRESENTAR CASCA POROSA, OPACA, LIMPA E INTÁCTA, INSENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, MOFO OU CHEIRO DESAGRADÁVEL. PENTE COM 30 OVOS.  
**Quantidade:** 692  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 12,64  
**Valor Final:** 12,64  
**Valor Total:** 8.746,88  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:51:19 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** GAASA

---

**Item:** 0070  
**Descrição:** PÃO FRANCÊS: PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ  
**Quantidade:** 6.700  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,01  
**Valor Final:** 6,01  
**Valor Total:** 40.267,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:51:44 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PANIFICADORA SORRISO

---

**Item:** 0071  
**Descrição:** PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS.  
**Quantidade:** 1.100  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 14,17  
**Valor Final:** 14,10  
**Valor Total:** 15.510,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:52:32 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** AMERICANO

---

**Item:** 0072  
**Descrição:** PÊRA: IN NATURA, APRESENTANDO MATUREZAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESOÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 80  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 6,23  
**Valor Final:** 6,23  
**Valor Total:** 498,40  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 10:53:21 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** PAULISTA

---

**Item:** 0073  
**Descrição:** PIMENTÃO: IN NATURA, APRESENTANDO MATUREZAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESOÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.  
**Quantidade:** 170  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo

Valor Referência: 9,29  
Valor Final: 8,95  
Valor Total: 1.521,50  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:54:22 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: PAULISTA

---

Item: 0074  
Descrição: POLPAS DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,20  
Valor Final: 6,20  
Valor Total: 1.302,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:55:01 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: CAMTA

---

Item: 0075  
Descrição: POLPAS DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,17  
Valor Final: 7,17  
Valor Total: 1.505,70  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:57:30 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: CAMTA

---

Item: 0076  
Descrição: POLPAS DE FRUTA INTEGRAL DE CAJÚ: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,28  
Valor Final: 6,28  
Valor Total: 1.318,80  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:57:50 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: CAMTA

---

Item: 0077  
Descrição: PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA: ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO FLEXÍVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES EMBALAGEM DE 200 G.  
Quantidade: 290  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,39  
Valor Final: 1,39  
Valor Total: 403,10  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:58:46 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: FLAMBOYNHO

---

Item: 0078  
Descrição: PRESUNTO MAGRO: FATIADO, EM EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 1KG, PLÁSTICA FECHADA A VACUO.  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 23,57  
Valor Final: 23,57  
Valor Total: 1.885,60  
Situação: Homologado em 22/09/2020 10:59:56 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: KIDELLI

---

Item: 0079  
Descrição: QUEIJO: TIPO MUSSARELA, FATIADO, EM EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 1KG, PLÁSTICA FECHADA A VACUO.

**Quantidade:** 80  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 26,48  
**Valor Final:** 26,48  
**Valor Total:** 2.118,40  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 11:00:34 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIMESA

---

**Item:** 0080  
**Descrição:** REFRIGERANTE 02 LITROS: SABORES DIVERSOS.  
**Quantidade:** 1.340  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 8,33  
**Valor Final:** 7,75  
**Valor Total:** 10.385,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 11:03:42 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** GAROTO

---

**Item:** 0081  
**Descrição:** SAL REFINADO: IODADO, BOA QUALIDADE. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES TRANSPARENTES, CONTENDO 1 KG.  
**Quantidade:** 2.100  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 1,67  
**Valor Final:** 1,60  
**Valor Total:** 3.360,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 11:04:45 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** NOTA 10

---

**Item:** 0082  
**Descrição:** SALSICHA TIPO HOT DOG: DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONSTITUÍDA DE CARNE BOVINA E DE AVES. RESFRIADA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS. ACONDICIONADA EM SISTEMA CRY-OVAC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE. PACOTE COM 5 KG. EM CAIXA DE PAPELÃO COM ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.  
**Quantidade:** 600  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 11,00  
**Valor Final:** 8,99  
**Valor Total:** 5.394,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 11:05:04 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** FRIMESA

---

**Item:** 0083  
**Descrição:** SALSICHA ENLATADA: EMBALAGEM CONTENDO 180G EM LATA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.  
**Quantidade:** 1.440  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 2,58  
**Valor Final:** 2,58  
**Valor Total:** 3.715,20  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 11:05:31 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** BORDON

---

**Item:** 0084  
**Descrição:** SALSICHA DE FRANGO: CONGELADA EM PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA À VÁCUO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM REGISTRO NO SIF OU CISPOA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.  
**Quantidade:** 700  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 8,99  
**Valor Final:** 8,95  
**Valor Total:** 6.265,00  
**Situação:** Homologado em 22/09/2020 11:06:17 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO  
**Modelo:** KIDELLI

---

**Item:** 0085  
**Descrição:** SARDINHAS EM CONSERVA: PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALADA EM LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, VEDADA, INSENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 130G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 LATAS.  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 3,99  
**Valor Final:** 3,90  
**Valor Total:** 11.700,00

Situação: Homologado em 22/09/2020 11:06:44 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: GOMES DA COSTA

---

Item: 0086  
Descrição: SELETA DE LEGUMES: INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G.  
Quantidade: 1.800  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 3,83  
Valor Final: 3,83  
Valor Total: 6.894,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 11:07:06 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: QUERO

---

Item: 0087  
Descrição: SUCO DE ABACAXI: CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, TENDO COMO INGREDIENTES POLPA DE ABACAXI, ÁGUA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 780  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 6,23  
Valor Final: 6,10  
Valor Total: 4.758,00  
Situação: Homologado em 22/09/2020 11:07:54 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: JANDAI

---

Item: 0088  
Descrição: SUCO DE CAJÚ: CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, TENDO COMO INGREDIENTES POLPA DE CAJÚ, ÁGUA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 780  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 5,66  
Valor Final: 5,66  
Valor Total: 4.414,80  
Situação: Homologado em 22/09/2020 11:13:50 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: COMERCIAL SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  
Modelo: Suco de Cajú Industrializado

---

Item: 0089  
Descrição: SUCO DE MARACUJÁ: CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, TENDO COMO INGREDIENTES POLPA DE MARACUJÁ, ÁGUA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 780  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 7,99  
Valor Final: 7,99  
Valor Total: 6.232,20  
Situação: Homologado em 22/09/2020 11:14:03 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: JANDAIA

---

Item: 0090  
Descrição: SUCO DE VARIADOS SABORES EM PÓ: 25G RICO EM VITAMINA C, NÃO CONTENDO GLUTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 15 PACOTES.  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 18,14  
Valor Final: 18,14  
Valor Total: 2.539,60  
Situação: Homologado em 22/09/2020 11:14:18 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: MARATÁ

---

Item: 0091  
Descrição: TOMATE: IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÁ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS  
Quantidade: 290  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,44  
Valor Final: 5,44  
Valor Total: 1.577,60  
Situação: Homologado em 22/09/2020 11:14:28 Por: Maria Jacy Tabosa Barros  
Nome da Empresa: C R L LOURENÇO  
Modelo: PAULISTA

---

Item: 0092

**Descrição:** VINAGRE DE ÁLCOOL: PASTEURIZADO 500 ML, COM ACIDEZ 4%. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 16 GARRAFAS.

**Quantidade:** 2.040

**Unidade de Fornecimento:** Garrafa

**Valor Referência:** 3,33

**Valor Final:** 2,85

**Valor Total:** 5.814,00

**Situação:** Homologado em 22/09/2020 11:15:00 Por: Maria Jacy Tabosa Barros

**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO

**Modelo:** FIGUEIRA

---

**Item:** 0093

**Descrição:** SUCO DE GOIABA: CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, TENDO COMO INGREDIENTES POLPA DE MARACUJÁ, ÁGUA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.

**Quantidade:** 780

**Unidade de Fornecimento:** Litro

**Valor Referência:** 6,33

**Valor Final:** 6,33

**Valor Total:** 4.937,40

**Situação:** Homologado em 22/09/2020 11:15:13 Por: Maria Jacy Tabosa Barros

**Nome da Empresa:** C R L LOURENÇO

**Modelo:** JANDAIA

---

---

Maria Jacy Tabosa Barros  
Autoridade Competente